亀が岡自治会 ８月度定例役員会議事録抜粋

   平成 27 年８月２３日

開催日時 ： 平成 27 年８月９日（日） 10：30～13：00

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館１階

出席者 ： 27 年度役員 8 名、顧問２名   合計１０名

１．議決事項

① 防犯カメラ導入賛否投票資料審議  防犯カメラ導入実行委員会 赤羽顧問

  全会員に展開する「防犯カメラ導入・設置に関する賛否投票」で使用する資料の審議を行っ

た。役員全員の意見を聞いた。主な意見は

  ・賛否確認について会員の５０％以上の賛成について、投票した会員の５０％と明記したほ

うがよい。

  ・賛成／反対の二者択一ではなく選択肢を増やし、投票者の意見も反映できるような投票

用紙にした方がよい・

  ・投票用紙の Q1－Q7のアンケートは今回の賛否投票には適切でない。

 → 実行委員会において、上記役員会の意見を反映し投票資料を見直した。

   ＜今後のスケジュール＞

   ８／２０投票資料班長配布、９／１０まで班長さんが投票用紙回収、各役員は９／１３に役員

会に投票用紙（結果）を提出する。

② 防災体制（平時、発災時）  防災対策実行委員会 荒井顧問

   亀が岡自治会防災対策体制として組織には多くの人数を要するため、また意識向上を

目的とし、班長さんに組織内各班に所属してもらう。 → 承認

③ ごみ処理有料化運用について  山崎環境担当

   ・亀が岡自治会新運用マニュアルを全戸配布する。 → 承認

   ・危険物を入れるＢＯＸをゴミ奨励金交付金で購入する → 承認

④ 「亀だんだより」夏号発行

   会報をなくしたが、自治会で何をやっているか会員に知らせるためＨＰだけでなく紙ベ

ースで８／２０回覧実施。

２．継続審議事項

① 安否確認訓練ー防災対策実行委員会で検討する。

② 規程見直し、班長マニュアル見直し。

③ バス旅行―１１月に実施することで計画する。

３．連絡、確認、その他事項

① 下期班長会 １０／１１ １３：３０－１５：００ （下期班長のみ）。

② Ｈ２７年度逗子市総合防災訓練 ９／２６（土）９：３０から 於：第１公園。

  荒井顧問、木村副会長、山崎環境担当、ＫＢＢ－安東さん、板倉さん、加藤さん参加。

③ 敬老の日のお祝い： ９／１３（日）に班長さんに配布。